DECRETO MUNICIPAL Nº 5266

CANCELA EMPENHOS INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR DOS
EXERCÍCIOS DE 2008, 2009, 2010, 2011, 2012, 2013  E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, tendo em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964, e na Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000,

DECRETA:

Art. 1.º –  Ficam cancelados os empenhos abaixo relacionados, processados
ou não processados referente a despesas inscritas em Restos a Pagar em exercícios anteriores, por
prescrição quinquenal,  observada a legislação pertinente e o interesse da Administração Pública
Municipal, conforme §1º do art. 2º do Decreto Municipal nº 5.250, de 09 de Novembro de 2018:

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 08688 02/08/2012 2.739,44 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 09086 27/08/2012 511,64 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 09897 20/09/2012 279,67 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 10486 28/09/2012 21,59 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 10491 28/09/2012 1.584,52 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 10727 16/10/2012 134,95 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 10783 22/10/2012 1.949,08 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 10827 29/102012 326,61 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 10846 30/10/2012 510,15 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 10847 30/10/2012 666,68 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 10850 30/10/2012 2.769,80 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 10851 30/10/2012 391,44 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 11323 31/10/2012 275,36 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 11641 28/11/2012 1.295,78 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 11764 30/11/2012 153,31 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

EO 12085 30/11/2012 510,60 A.R. Comércio de Peças, Produtos e Serviços Ltda

SE 00662 011 15/08/2013 22.280,00 Atlanta Distribuidora de Petroleo Ltda

EO 10874 20/09/2013 13.000,00 Clínica de Oftalmologia e Pediatria S/S Ltda

EO 07661 07/07/2008 150,00 Conselho Regional de Enfermagem

SE 00345 022 14/12/2012 94.244,08 Consita Tratamento de Residuos Ltda

SE 00345 023 14/12/2012 147.612,47 Consita Tratamento de Residuos Ltda

SE 00345 024 14/12/2012 108.557,58 Consita Tratamento de Residuos Ltda

SE 00345 025 14/12/2012 94.646,86 Consita Tratamento de Residuos Ltda

SE 00346 021 23/11/2012 16.631,31 Consita Tratamento de Residuos Ltda

SE 00346 022 14/12/2012 26.049,26 Consita Tratamento de Residuos Ltda

SE 00346 023 14/12/2012 19.157,22 Consita Tratamento de Residuos Ltda

SE 0346 024 14/12/2012 16.702,39 Consita Tratamento de Residuos Ltda

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10652 05/10/2012 3.594,96 Dispek Distr. de Peças e Produtos

SE 00726 034 29/06/2012 1.650,00 Dueto Comunicações Ltda

SE 00726 037 29/06/2012 4.760,00 Dueto Comunicações Ltda

SE 00726 041 29/06/2012 750,00 Dueto Comunicações Ltda

SE 00726 042 29/06/2012 720,00 Dueto Comunicações Ltda

SE 00730 035 22/05/2012 990,00 Dueto Comunicações Ltda

SE 00756 006 29/06/2012 1.210,00 Dueto Comunicações Ltda

SE 00757 005 29/06/2012 1.800,00 Dueto Comunicações Ltda

SE 00758 002 29/06/2012 2.571,02 Dueto Comunicações Ltda

SE 00891 005 05/07/2012 900,00 Dueto Comunicações Ltda

SE 00944 004 15/05/2012 964,70 Dueto Comunicações Ltda

SE 00944 006 06/07/2012 1.153,00 Dueto Comunicações Ltda

EO 03417 28/03/2012 1.579,20 Editora Abril S.A.

SE 00820 004 12/04/2013 13.408,76 Emes Construtora Eirelli - EPP

EO 06558 17/06/2013 792,31 Empresa Assist. Tec. Extensão Rural

EO 06583 18/06/2013 11.325,12 Empresa Assist. Tec. Extensão Rural

SE 02209 011 14/12/12 401,96 Expresso Triangulino Ltda

SE 09143 002 28/11/2012 10.464,85 Flora Ponto Verde Jardinagem Ltda-Me

EO 06635 19/06/2013 8.328,53 Flora Ponto Verde Jardinagem Ltda-Me

EO 01670 20/02/2008 492,55 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 03273 28/03/2008 916,66 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 04423 24/04/2008 78,82 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 04439 24/04/2008 119,12 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08137 28/07/2008 62,23 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08138 28/07/2008 46,67 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08141 28/07/2008 54,47 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08142 28/07/2008 40,85 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08143 28/07/2008 1.271,69 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08144 28/07/2008 147,81 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08164 28/07/2008 856,28 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 09066 25/08/2008 4.325,70 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 09067 25/08/2008 4.485,91 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 09087 25/08/2008 35,18 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05078 30/04/2009 413,09 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05779 29/05/2009 155,00 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05780 29/05/2009 103,33 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05790 29/05/2009 2.046,00 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05794 29/05/2009 95,38 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05795 29/05/2009 127,17 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 12301 26/11/2009 699,44 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 02644 26/02/2010 316,67 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 02661 26/02/2010 43,58 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 02662 26/02/2010 52,77 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 03942 26/03/2010 1.491,23 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05368 30/04/2010 582,54 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05369 30/04/2010 6,67 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05370 30/04/2010 9.811,25 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 06584 31/05/2010 95,38 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 06617 31/05/2010 127,17 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08769 30/07/2010 244,78 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 11833 29/10/2010 906,67 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 12192 29/10/2010 79,81 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 12193 29/10/2010 14,01 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 12194 29/10/2010 36,44 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13458 30/11/2010 166,24 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13702 14/12/2010 454,84 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13703 14/12/2010 31,51 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13704 14/12/2010 133,57 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 01087 14/01/2011 262,07 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 04961 29/04/2011 136,25 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05379 02/05/2011 136,15 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 07150 30/06/2011 83,01 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 07151 30/06/2011 11,14 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08717 29/07/2011 39,36 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 12840 28/11/2011 45,42 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 14038 15/12/2011 1.344,78 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 14039 15/12/2011 18,57 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 14506 30/12/2011 60,55 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 14516 30/12/2011 29,52 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 14519 30/12/2011 783,21 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 14520 30/12/2011 195,98 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 14522 30/12/2011 409,57 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 14523 30/12/2011 181,53 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 04064 03/04/2012 485,52 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05114 27/04/2012 667,59 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 07947 27/07/2012 518,33 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 07967 27/07/2012 1.659,88 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 07968 27/07/2012 81,56 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 07969 27/07/2012 752,46 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 09588 31/08/2012 753,34 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 09589 31/08/2012 73,80 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 09590 31/08/2012 209,25 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

Nº Empenho Data Valor Favorecido

EO 10152 28/09/2012 81,01 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 10153 28/09/2012 1.244,63 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 10914 31/10/2012 902,96 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 10915 31/10/2012 3,88 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 10916 31/10/2012 2.640,32 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 12258 12/12/2012 330,76 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 12259 12/12/2012 833,87 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05991 28/05/2013 2.014,21 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 05992 28/05/2013 10.385,88 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08191 23/07/2013 5.853,65 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08192 23/07/2013 86,39 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 08193 23/07/2013 1.476,59 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 11751 30/09/2013 4.483,87 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 11752 30/09/2013 1.646,37 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13050 18/11/2013 74,05 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13051 18/11/2013 2.067,28 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13062 18/11/2013 14.293,24 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13063 18/11/2013 6.860,86 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13595 25/11/2013 8.313,32 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 13596 25/11/2013 6.444,44 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

EO 07878 11/07/2013 16.500,00 Gráfica Yago Ltda - ME

EO 08952 07/08/2013 5.980,13 Gráfica Yago Ltda - ME

EO 11420 13/11/2012 744,00 Henrique Mandello - ME

EO 11423 13/11/2012 3.190,00 Henrique Mandello – ME

EO 11503 20/11/2012 18.380,00 Henrique Mandello – ME

EO 12114 30/11/2012 120,00 Henrique Mandello – ME

EO 12139 30/11/2012 2.226,00 Henrique Mandello – ME

EO 12146 30/11/2012 3.330,00 Henrique Mandello – ME

EO 12148 03/12/2012 4.800,00 Henrique Mandello – ME

EO 12176 07/12/2012 800,00 Henrique Mandello – ME

EO 12251 11/12/2012 800,00 Henrique Mandello – ME

EO 12817 14/12/2014 14.750,00 Henrique Mandello – ME

SE 00142 001 02/01/2013 16.140,94 Horizonte Engenharia e Construções Ltda

EO 10550 02/10/2012 2.500,00 Instancia Comercio de Artigos para Festas Ltda-Me

EO 11434 13/11/2012 385,91 Mauro Lucio da Cunha Zanin

SE 07154 006 21/10/2010 1.837,95 Novaclinica Serviços Médicos Ltda

SE 07154 010 21/12/2010 4.345,05 Novaclinica Serviços Médicos Ltda

EO 11558 23/11/2012 11.880,00 Nutrimed Industrial Ltda

EO 02457 01/03/2013 20.060,00 Nutrimed Industrial Ltda

EO 10346 30/08/2013 62.000,00 Nutrimed Industrial Ltda

SE 10275 001 30/08/2013 263,64 Porto Seguro Cia de Seguros Gerais

Nº Empenho Data Valor Favorecido

SE 08565 004 03/12/2013 4.296,79 Printec Tecnologia da Impressão Ltda

SE 08569 014 30/11/2012 1.266,54 Printec Tecnologia da Impressão Ltda

EO 05631 22/05/2012 1.815,00 R. de S. Alves - ME

EO 08919 17/08/2012 5.709,00 R. de S. Alves – ME

EO 011593 26/11/2012 14.789,00 R. de S. Alves – ME

SE 00320 010 11/12/2012 2.650,00 San Marco Automoveis Ltda

SE 00320 011 11/12/2012 2.650,00 San Marco Automoveis Ltda

SE 00352 019 11/12/2012 1.000,00 San Marco Automoveis Ltda

SE 00352 020 11/12/2012 1.000,00 San Marco Automoveis Ltda

SE 00806 010 12/12/2012 1.000,00 San Marco Automoveis Ltda

SE 00807 010 12/12/2012 1.000,00 San Marco Automoveis Ltda

SE 00807 011 12/12/2012 1.000,00 San Marco Automoveis Ltda

SE 01637 009 12/12/2012 1.000,00 San Marco Automoveis Ltda

EO 11375 07/11/2012 1.000,00 San Marco Automoveis Ltda

EO 11519 21/11/2012 2.000,00 San Marco Automoveis Ltda

SE 09075 002 30/09/2013 1.600,00 San Marco Automoveis Ltda

SE 09075 003 31/10/2013 1.600,00 San Marco Automoveis Ltda

EO 09698 26/08/2013 2.100,00 Santa Casa de Misericordia de São Seb. do Paraiso

EO 12355 12/12/2012 53,20 Secretaria de Estado de Fazenda de MG

EO 12363 12/12/2012 127,69 Secretaria de Estado de Fazenda de MG

EO 09667 03/09/2012 590,00 WR Comercio de Artigos Esportivos Ltda

EO 09668 03/09/2012 1.542,50 WR Comercio de Artigos Esportivos Ltda

EO 10813 24/10/2012 1.060,00 WR Comercio de Artigos Esportivos Ltda

SE 00768 003 28/11/2012 7.579,57 Xulabeika Mudas Frutiferas e Ornamentais Ltda-Me

T O T A L R$ 1.000.124,01

Art. 2º. –  Ficam cancelados os saldos de contas extra orçamentárias (OP)
abaixo relacionados, dos Exercícios de 2009, 2011, 2012 e 2013, transferidas para o exercício de
2018,  por  prescrição  quinquenal  e  que  não  representam  obrigações  a  pagar  para  o  Executivo
Municipal:

Nº OP Data Valor Favorecido

00001 30/04/2009 3,42 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

00003 30/06/2011 22,80 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

00004 31/08/2012 59,32 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

00005 27/06/2013 23,36 Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraiso

T O T A L R$ 108,90

Art.  3.º  –  Revogadas  as  disposições  em contrário,  entra  este  Decreto  em
vigor na data de sua assinatura.

Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso, 30 de novembro de 2018.

WALKER AMERICO OLIVEIRA
Prefeito Municipal